
Rahmenvereinbarung Schutzimpfungen
Anlage 1, 2025

Impfungen

erste Dosen eines 

Impfzyklus bzw. 

unvollständige 

Impfserie

letzte Dosis eines 

Impfzyklus nach 

Fachinformation oder 

abgeschlossene 

Impfung

Auffrischungsimpfung
Pauschale in 

Euro

Diphtherie                                                                              

Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre (Standardimpfung)         

Indikationsimpfung         

89100 A                                          

89101 A

89100 B                                          

89101 B

89100 R                                          

89101 R

10,00  

Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME), 

Indikationsimpfung 89102 A 89102 B 89102 R 
10,00  

Haemophilus influenzae Typ b                                        

Säuglinge und Kinder bis zum Alter von 4 Jahren 

(Standardimpfung)                                                               

Indikationsimpfung                                           

89103 A                                          

89104 A

89103 B                                          

89104 B

10,00  

Hepatitis A, Indikationsimpfung 89105 A 89105 B 89105 R 10,00  

Hepatitis B                                                                             

Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 J. (Standardimpfung)                                                

Indikationsimpfung                                            

89106 A                                          

89107 A

89106 B                                          

89107 B 89107 R

10,00  

Hepatitis B Dialysepatienten 89108 A 89108 B 89108 R 10,00  

Humane Papillomviren (HPV)                                                     89110 A 89110 B 10,00  

Influenza                                                                                

Personen ab dem Alter von  60 Jahren (Standardimpfung)                                                 

Indikationsimpfung                                          

89111                                          

89112

10,00  
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Masern (Standardimpfung)                                                                          

Erwachsene                                                                       

Kinder ab dem Alter von 11 Monaten

89113                                   

89113 A 89113 B

10,00  

Meningokokken B (Standardimpfung) Kinder 89116 A 89116 B 13,00 

Meningokokken C (Standardimpfung) Kinder 89114 10,00  

Meningokokken                                                                                    

Indikationsimpfung                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

89115 A                         89115 B 89115 R
10,00  

Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung)                                                              

Säuglinge und Kinder bis 24 Monate                                                                                        89118 A 89118 B
10,00  

Pneumokokken                                                                              

Personen über 60 J. (Standardimpfung)       89119
10,00  

Pneumokokken                                                               

Indikationsimpfung                                           89120 89120 R
10,00  

Poliomyelitis                                                                

Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 J.(Standardimpfung)                                                

Indikationsimpfung                                              

89121 A                                          

89122 A

89121 B                                          

89122 B

89121 R                                          

89122 R

10,00  

Tetanus 89124 A 89124 B 89124 R 10,00  

Varizellen                                                                               

Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 J. (Standardimpfung)                                                 

Indikationsimpfung                                              

89125 A                                        

89126 A

89125 B                                        

89126 B

10,00  

Rotavirus (RV) 89127 A 89127 B 10,00  

Herpes zoster                                                                   

Personen ≥ 60 Jahre (Standardimpfung)                                                                                                                           

Indikationsimpfung bei Personen ≥ 50 Jahre      

89128 A                                                                 

89129 A

89128 B                            

89129 B

10,00  

Affenpocken 89135 A 89135 B 10,00 

Respiratorische Synzytial-Viren (Standardimpfung)  

Personen ab dem Alter von 75 Jahren
89137 10,00 
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Respiratorische Synzytial-Viren                  Indikationimpfung 

bei Personen ab dem Alter von 60 Jahren
89138 10,00 

Diphtherie, Tetanus (Td) 89201 A 89201 B 89201 R 10,00  

Hepatitis A und Hepatitis B (HA-HB)                                                                

nur  bei Vorliegen der Indikationen für eine Hepatitis A und 

eine Hepatitis B Impfung 89202 A 89202 B 89202 R

10,00  

Diphtherie, Pertussis, Tetanus (DTaP) 89300 A 89300 B 13,00 

Masern, Mumps, Röteln (MMR) 89301 A 89301 B 13,00 

Diphtherie, Tetanus, Poliomyelitis (TdIPV) 89302 89302 R 13,00 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus (Tdap) 89303 89303 R 13,00 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis (TdapIPV) 89400 89400 R 13,00 

Masern, Mumps, Röteln, Varizellen (MMRV) 89401 A 89401 B 13,00 

Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus 

influenzae Typ b   (DTaP-IPV-Hib)
89500 A 89500 B 13,69

Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus 

influenzae Typ b, Hepatitis B                (DTaP-IPV-Hib-HB)
89600 A 89600 B 23,57

Beispiel:

*  Bei der Dokumentation der Einzelimpfstoffe hat die Nummer der Standardimpfung Vorrang, wenn gleichzeitig weitere Indikationen in Betracht kommen. 

Influenza-Impfung eines 60-jährigen Patienten mit Diabetes gilt als Standardimpfung (89111)  

Influenza-Impfung eines 50-jährigen Patienten mit Diabetes gilt als Indikationsimpfung (89112)

Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.
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