

Rahmenvereinbarung Schutzimpfungen

Anlage 1, 2025

		Dokumentationsnummer *			
Impfungen		erste Dosen eines Impfzyklus bzw. unvollständige Impfserie	letzte Dosis eines Impfzyklus nach Fachinformation oder abgeschlossene Impfung	Auffrischungsimpfung	Pauschale in Euro
Diphtherie					
Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre (Standardimpfung)		89100 A	89100 B	89100 R	10,00
Indikationsimpfung		89101 A	89101 B	89101 R	
Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME), Indikationsimpfung		89102 A	89102 B	89102 R	10,00
Haemophilus influenzae Typ b					
Säuglinge und Kinder bis zum Alter von 4 Jahren (Standardimpfung)		89103 A	89103 B		10,00
Indikationsimpfung		89104 A	89104 B		
Hepatitis A, Indikationsimpfung		89105 A	89105 B	89105 R	10,00
Hepatitis B					
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 J. (Standardimpfung)		89106 A	89106 B		10,00
Indikationsimpfung		89107 A	89107 B	89107 R	
Hepatitis B Dialysepatienten		89108 A	89108 B	89108 R	10,00
Humane Papillomviren (HPV)		89110 A	89110 B		10,00
Influenza					
Personen ab dem Alter von 60 Jahren (Standardimpfung)		89111			10,00
Indikationsimpfung		89112			

Masern (Standardimpfung)				
Erwachsene	89113			10,00
Kinder ab dem Alter von 11 Monaten	89113 A	89113 B		
Meningokokken B (Standardimpfung) Kinder	89116 A	89116 B		13,00
Meningokokken C (Standardimpfung) Kinder	89114			10,00
Meningokokken				
Indikationsimpfung	89115 A	89115 B	89115 R	10,00
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung)				
Säuglinge und Kinder bis 24 Monate	89118 A	89118 B		10,00
Pneumokokken				
Personen über 60 J. (Standardimpfung)	89119			10,00
Pneumokokken				
Indikationsimpfung	89120		89120 R	10,00
Poliomyelitis				
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 J. (Standardimpfung)	89121 A	89121 B	89121 R	10,00
Indikationsimpfung	89122 A	89122 B	89122 R	
Tetanus	89124 A	89124 B	89124 R	10,00
Varizellen				
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 J. (Standardimpfung)	89125 A	89125 B		10,00
Indikationsimpfung	89126 A	89126 B		
Rotavirus (RV)	89127 A	89127 B		10,00
Herpes zoster				
Personen \geq 60 Jahre (Standardimpfung)	89128 A	89128 B		10,00
Indikationsimpfung bei Personen \geq 50 Jahre	89129 A	89129 B		
Affenpocken	89135 A	89135 B		10,00
Respiratorische Synzytial-Viren (Standardimpfung)				
Personen ab dem Alter von 75 Jahren	89137			10,00

Respiratorische Synzytial-Viren bei Personen ab dem Alter von 60 Jahren	Indikationimpfung	89138			10,00
Diphtherie, Tetanus (Td)		89201 A	89201 B	89201 R	10,00
Hepatitis A und Hepatitis B (HA-HB) <i>nur</i> bei Vorliegen der Indikationen für eine Hepatitis A <u>und</u> eine Hepatitis B Impfung		89202 A	89202 B	89202 R	10,00
Diphtherie, Pertussis, Tetanus (DTaP)		89300 A	89300 B		13,00
Masern, Mumps, Röteln (MMR)		89301 A	89301 B		13,00
Diphtherie, Tetanus, Poliomyelitis (TdIPV)		89302		89302 R	13,00
Diphtherie, Pertussis, Tetanus (Tdap)		89303		89303 R	13,00
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis (TdapIPV)		89400		89400 R	13,00
Masern, Mumps, Röteln, Varizellen (MMRV)		89401 A	89401 B		13,00
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus influenzae Typ b (DTaP-IPV-Hib)		89500 A	89500 B		13,69
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus influenzae Typ b, Hepatitis B (DTaP-IPV-Hib-HB)		89600 A	89600 B		23,57

* Bei der Dokumentation der Einzelimpfstoffe hat die Nummer der Standardimpfung Vorrang, wenn gleichzeitig weitere Indikationen in Betracht kommen.

Beispiel:

Influenza-Impfung eines 60-jährigen Patienten mit Diabetes gilt als Standardimpfung (89111)

Influenza-Impfung eines 50-jährigen Patienten mit Diabetes gilt als Indikationsimpfung (89112)

Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.